
令和８年（2026年）１月１９日 

新１年生保護者の皆様 

新１年生入学時一括購入教材変更のお知らせ 
札幌市立山の手南小学校 

校 長  古川 勉 

 

寒中の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 お子様のご入学に向け、

準備を進めていただいていることと存じます。 

さて、就学時健康診断の際にお知らせいたしました一括購入教材について、変更がございます。 札幌市教

育委員会より、学校における補助教材等に係る保護者負担の軽減に関する通知があり、これまで保護者の皆

様にご負担いただいていた補助教材の一部を、学校備品として整備することとなりました。 

つきましては、新１年生の一括購入教材のうち、「けいさんカード」および「工作マット」を学校備品とし

て準備することといたしました。 保護者の皆様にご購入いただく必要はございません。 

下記をご確認の上、引き続きご準備くださいますようお願い申し上げます。 

 

教材名 
金額 

変更前 

金額 

変更後 

道具箱 620 620 

けいさんカード 290 ０ 

粘土・工作マットセット 1,100 粘土のみ 800 

連絡帳 110 110 

マチ付きれんらく袋 250 250 

ずこうクレヨン 620 620 

パスティック１５色 700 700 

はさみ 600 600 

のり スティックタイプ 90 90 

とびなわ 340 340 

油性ペン 120 120 

こくごノート 150 150 

さんすうノート 150 150 

合 計 ① 5,140 4,550 
   

探検バッグ 760 760 

体育帽子 650 650 

赤青鉛筆 70 70 

合 計 ② 1,480 1,480 

 

○上記一括購入教材は、入学時のセットでの販売となります。 

○販売業者が２社となっております。それぞれの納入封筒におつりのないよう、ご準備ください。 

○本校への入学が確実な方への販売です。他校への入学予定の方、本校への入学が未定の方は購入しないで

ください。入学が決定次第、ご購入ください。４月１日（入学受付日）にも準備しております。 

けいさんカード・工作マット 

を学校備品として整備します。 

 

①（北海教材社）の合計が 

４,５５０円 と変更に

なります。 

①の封筒はそのままお使いいた

だけます。 

②（北海評論社）の合計に変更は

ありません。 


